

Referat fra generalforsamling i Lokalrådet for Grønbjerg-Langelund den 15. maj 2018 kl. 19 i mødelokalet Elkjær Hal og Multihus.

7 deltog i generalforsamlingen.

Generalforsamlingen var annonceret i Give Avis d. 1. maj. 2018

1. Valg af dirigent: Bo Sørensen
2. Valg af referent: Irene Holmbo Hansen
3. Valg af stemmetæller: Grethe Pedersen og Anders Christensen
4. Formandens beretning. Inge Konradsen: Lokalrådet har dog nogle arrangementer, og det første af dem i 2017 var loppemarkedet, der traditionen tro, blev det afholdt i Elkjærhallen, lørdag i uge 7. Arbejdsgruppen der står for arrangementet havde fået samlet rigtig mange effekter sammen i årets løb. Selvom det er en arbejdsgruppe der står for selve arrangementet, så er det et arrangement der samler alle i Grønbjerg-Langelund, ung som gammel. Først om fredagen, hvor alle tingene skal stilles op, og så om lørdagen hvor selv loppemarkedet er, det samler omkring 150 frivillige. I marts måned var Lokalrådet med til at arrangere Revy i hallen sammen med Borgerforeningen, maden blev leveret af Filskov Kro, det var en rigtig hyggelig aften. Den 2. april blev vores nye bålhytte indviet, som vores projektgruppe havde stået for at lave sammen med en del frivillige borgere. Der blevet serveret grillpølser fra den nylavede grill. Borgmesteren holdt tale og tog den første tur i den nye svævebane, som der var blevet lavet ved siden af bålhytten og de nye shelters. Det var rigtig godt besøgt. Vi kører et samarbejde med Filskov om, at de kommer til vores revyfest og serverer og står i bar, sådan, at alle i vores område kan deltage i festen. Filskov hjalp os til revyen, og der var en flok, der var nede og hjælpe da de havde besøg af Birthe Kjær den 30. september. Den 16. maj havde vi generalforsamling i lokalrådet, her gik Betina Boye Jensen ud af bestyrelsen og jeg kom ind som suppleant. Ellers fortsatte lokalrådet som hidtil. Lokalrådet har også haft folk med ved Give Open air i juni for at arbejde. Sidste weekend i august blev der igen afholdt "Aktive dage" i og omkring hallen, ligesom sidste år var der fodbold, rundbold, bob, petanque, kagekonkurrence, ansigtsmaling og mange andre ting. Af nye tiltag var der arrangeret en frisk gåtur af vores stitrampe gruppe lørdag morgen, Derefter var der brunch, hvor der var omkring 100 personer tilmeldt. Efter brunch var der et opvisningsshow med hest og lasso af nogen af de nye tilflyttere.

Projektgruppen er fortsat i gang med at lege med nye projekter, se vedhæftede link.

http://www.glinfo.dk/stuff/lokalraad/Nyhedsbrev_projektgruppen-December_2017.pdf

Søndag d. 10. september var der naturens dag. Her havde menighedsrådet og spejderne lavet et samarbejde.

Fredag d. 6. oktober var der arrangeret fællesspisning, med mad leveret af Thyregod Kursuscenter. En god middag i godt selskab og glad stemning. Vi var godt 100 personer samlet til nogle hyggelige timer, det var første gang, vi var så mange. Børnene kunne se Disney sjov på storskærm, og der blev sunget fra højskolesangbogen.

Derudover har vi været rundt, til ca. 18 husstande med nye borgere, og budt dem velkommen med en velkomstmappe/pakke. Dette vækker altid glæde hos de nye borgere, ligesom vi bliver glade, når der kommer nye borgere til.

5. Kasserens beretning. Irene H. Hansen: Lokalrådets regnskab har haft udgifter på 4691kr. Indtægten har været på 20125kr.. Samlet giver det et overskud på 15434 kr. Overskuddet skyldes at der mangles at betale en regning ifb. med aktive dage på 6011kr. Beholdning ved årsskiftet var

20727kr.

Regnskabet var revideret af Søren Søndergaard samt Preben Klausen. Regnskabet blev godkendt på generalforsamlingen.

6. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag modtaget.

7. Valg til Lokalrådet. Inge Konradsen som var suppleant og fungerede som formand ønskede ikke at stille op. Der var ikke nogen af de fremmødte (alle fremmødte var i en forening i forvejen) som ønskede at blive valgt i Lokalrådet.

Flg. blev drøftet som løsning:

- ved ekstraordinær generalforsamling tog alle fra Lokalrådet to personer med således der var mulighed for at finde en ny til bestyrelsen blandt disse samt en suppleant.
- Lokalrådet mødes med foreningerne og deres bestyrelser, hvor der drøftes hvad der kan gøres fremadrettet da det ikke kun er i Lokalrådet at det er svært at finde folk til bestyrelser for foreningerne. Herunder omorganisering således at der er færre foreninger. Situationen er i dag at folk vil gerne projekter/aktiviteter som løber for en kortere periode, hvor to år i en bestyrelse opleves som en udfordring.
- Lokalrådet "skrælles" for alle praktiske opgaver og fungere kun som bindeled til kommunen og koordinerings forum for foreningerne i området samt varetagelse af Støtteforeningen aktiviteter. Der blev besluttet at drøfte løsnings muligheder med de øvrige foreninger. Facebook opslag som udtrykker skuffelse over den manglende interesse. Inge og Irene tager kontakt samt opslag på f/b. Forslag til dato er 12. juni

Herefter blev øvrige punkter udsat.

8. Valg af revisor

9. Under evt.

Referent 17. maj 2018 Irene Holmbo Hansen

29-05-18

